
ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 2 9 . 0 1 . 2 0 1 6  № 31_________

О внесении изменений и дополнений в постановление правительства 
Тульской области от 16.07.2015 № 327

В соответствии со статьей 48 Устава (Основного Закона) Тульской 
области правительство Тульской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление правительства Тульской области 
от 16.07.2015 № 327 «Об отраслевых балансовых комиссиях по анализу 
эффективности деятельности государственных унитарных предприятий» 
следующие изменения и дополнения:

а) дополнить постановление пунктом 3 следующего содержания:
«3. Установить, что мониторинг результатов деятельности 

государственных унитарных предприятий Тульской области осуществляет 
министерство экономического развития Тульской области.», соответственно 
изменив нумерацию пунктов;

б) в пунктах 3 и 7 приложения к постановлению текст «министерство 
имущественных и земельных отношений Тульской области» в 
соответствующих падежах заменить текстом «министерство экономического 
развития Тульской области» в соответствующих падежах;

в) пункт 5 приложения к постановлению изложить в новой редакции:
«5. Балансовые комиссии:
ежеквартально рассматривают итоги финансово-хозяйственной 

деятельности государственных унитарных предприятий и фактически 
достигнутые показатели за отчетный период в сравнении с показателями, 
утвержденными в составе программы деятельности предприятий, а также 
проводят анализ эффективности деятельности государственных унитарных 
предприятий;

при проведении анализа эффективности деятельности государственных 
унитарных предприятий руководствуются Методическими рекомендациями 
по организации и проведению анализа эффективности деятельности

5 0 4 9 0 2



2

государственных унитарных предприятий Тульской области, утвержденными 
распоряжением министерства имущественных и земельных отношений 
Тульской области от 30.07.2015 № 1048;

по результатам рассмотрения итогов финансово-хозяйственной 
деятельности государственных унитарных предприятий за год принимают 
решение, которое должно содержать:

вывод о признании работы предприятия за отчетный год 
удовлетворительной или неудовлетворительной;

предложение о целесообразности дальнейшей деятельности 
предприятия (либо о его ликвидации, реорганизации, изменении вида
деятельности, приватизации).»;

г) пункт 8 приложения к постановлению изложить в новой редакции:
«8. По итогам работы за год государственных унитарных предприятий 

Тульской области не позднее 15 мая года, следующего за отчетным, органы 
исполнительной власти Тульской области, которыми созданы балансовые 
комиссии, направляют в министерство экономического развития Тульской 
области решения балансовых комиссий, принятые в соответствии 
с пунктом 5 настоящего Порядка.».

2. Признать утратившими силу:
постановление администрации Тульской области от 28.06.2007 № 317 

«Об утверждении Методики оценки эффективности деятельности 
государственных унитарных предприятий Тульской области));

постановление администрации Тульской области от 02.11.2009 № 849 
«О внесении изменений в некоторые правовые акты Тульской области»;

постановление правительства Тульской области от 25.12.2014 № 694 
«О внесении изменений в постановление администрации Тульской области 
от 28.06.2007 № 317 «Об утверждении Методики оценки эффективности 
деятельности государственных унитарных предприятий Тульской области и 
хозяйственных обществ, доли уставного капитала которых принадлежат 
Тульской области».

3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Первый заместитель Губернат 
Тульской области -  председат 
правительства Тульской обла Ю.М. Андрианов


